
via M. Buonalloli10
50122 Firenze
Centralino + 39 055 21.80.301

IND
IRE

ISTITUTO
NAZIONALE
DOCUMENIAZIONE
INNOVAZIONE
RICERCA EDUCATIVA

lt/

lfi«-

ll Direttore Generale

Fuenze,2St e2t gdto
Decreto n.J2G5

Erasmus +

Oggetto: Procedura negoziata per contratti sotto soglia ex art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per l'acquisto

di targhe e gadget personalizzati per campagna informativa Erasmus+, mediante RdO aperta su

N4ePA. Decreto di aggiudicazione definitiva, impegno di spesa e stipula.

(Smartclc: 2C31C35308 - GUP: 859J160002800006).

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIOERATO che dal 'l settembre 2012, ai sensi dell'art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/201 1

convertito, con modifiche, dalla Legge n. 11112011, è stata soppressa l'Agenzia Nazionale per lo

Sviluppo dell'Autonomia Scolastica (ANSAS) e ripristinato l'lstituto Nazionale di Documentazione,

lnnovazione e Ricerca Educativa (lNDlRE) quale ente di ricerca dotato di autonomia scientìfica,

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali;

RILEVATO che con D.M. n. 5 del 2'l dicembre 2012, emanato dal MIUR (Prot. AOOUFGAB n.

0026901), è stato approvato lo Statuto dell'lstituto Nazionale di Documentazione, lnnovazione e

Ricerca Educativa (lNDlRE), pubblicato, per comunicato, nella Gazzetta Ufficiale n. 41 del 1B febbraio

2013:

VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 201 3 con la quale si è proceduto alla nom ina

del Direttore Generale dell'lstituto Nazionale di Documentazione, lnnovazione e Ricerca Educativa

(lNDlRE), confermata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.212013:

VISTA la nota prot. AOOUFGAB N. 0022816 dell'8 novembre 2013 con cui il Ministero dell'lstruzione,

dell'Università e Ricerca, in relazione al Programma Comunitario ERASMUS + conferma le funzioni

di Agenzia Nazionale per la gestione di misure relative all'istruzione, compresa l'università, e la
formazione alla struttura prevista all'interno di INDIRE

VISTA la procedura di selezione del contraente ex art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 181412016 per

l'affidamento del servìzio di realizzazione di targhe e gadget personalizzati per campagna informativa

Erasmus+, giusto decreto a contrarre n.1204 del 30.11.2016 che qui si intende integralmente

INDIRE
Codice fi scale 80030350484
Posla elettronica cerlificata: ind ire@Dec.it

Codice IPA:UF46QB
Pag'll4

(PA Digitale - Procedura di Garan. 111/2016)



lHPnd,:,fl*^;;

richiamato e con il quale si è disposto l'invio della richiesta di offerta (RdO) aperta a tutti gli operatori

economici individuati all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nella

categoria merceologica "Cancellerialo4-cancelleria ad uso ufficio e didattico" da aggiudicarsi al

prezzo piu basso (All. 1);

PRESO ATTO che entro il termine di chiusura dell'RdO, fissato per il giorno 19 dicembre 2016 alte

ore 13:00 sono pervenute le seguenti offerte economiche, come da tabella sottostante:

Ditta Protocollo e data Spesa totale

(oltre IVA al

22%)

Mundialseri srl Prot. n. 0031365/43 del 21.12.2016 € 20.244,00

La Coccinella di Giglioli Francesca € 20.776.50

Prot. n. 003'1363/43 del 21.12.2016 € 21427 .78

Gadget Firenze srl Prot. n. 31 361/A3 del 21 .12.2016 € 24065,00

lfly Comunicazione s.n.c Prot. n. 0031359/A3 de\21.12.2016

F.lli Staccioli Snc di Carlo e Mauro Stacciolì Prot. n. 0031367/A3 de\21.12.2016 € 25.582,50

Busin i sd Prot. n. 0031 357/43 de\21.12.22016 € 27 .040.00

Pag.214

Prot. n. 0031 364/A3 del 21 .'12.2016

Promo e Mark srl

€ 24.87 4.00

VISTO il verbale n. 1 del 19.12.2016 (All. 2) in cui si attesta la necessità, rilevata dal RUP, di attivare

la procedura di soccorso istruttorio, ai sensi dell'art.83, comma g, D.Lgs. n. 50/2016 nei confronti della

società F.lli Staccioli, atta a regolarizzare, entro e non oltre il termine perentorio del 21.12.2016alleore
'10:00, la propria posizione in relazione alla documenlazione amministrativa presentata in fase di gara,

PRESO ATTO dell'integrazione della documentazaone amministrativa inviata tramite pec (nota prot.n

31'154 del 201.12.20'l6l dalla Società F.lli Staccioli s.n.c. di Carlo e Mauro Staccioli, come risulta dal

verbale n. 2 del RUP (All. 3);

VISTO il verbale di valutazione delle offerte redatto dal Responsabile del Procedimento (All.3
cit.) dal cui esame risulta che:

l'offerta della ditta Mundilaseri s.r.l. avente prot. n.0031365/A3 del 21 .12.2016 di c 20.244,00

(esclusa IVA 22o/ol owero € 24697.68 inclusa IVA al 22%) risulla quella corrispondente al prezzo

più basso (All. 4);

il fornitore, unitamente al preventivo, ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di certificazione ns.



lHPnd,:,.flm;

prot. n. 0031244 lA3 del 20.12.2016 (All. 5) in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione

alla procedura resa ai sensi del D.P.R. n.445l2000, nonché la dichiarazione circa il conto corrente

dedicato ns. ptol. n. 0031244143 del 20.12.2016 (All. 6);

RILEVATO che l'Amministrazione ha già acquisito il documento che attesta la regolarllà contributiva,

ns. prot. n.0031335/43 de\21.12.2016 (All.7), ai sensi dell'art. 31 del D.L. n.69/2013 convertito, con

modificazioni, nella Legge n. 98/2013, ai fini della verifica di quanto dichiarato dalla Ditta Mundialseri

s. r.l.;

RISCONTRATO, altresì, che, ai sensi del D.Lgs. n. 15912011e ss.mm.ii. non è necessario richiedere

la documentazione antimafia per la stipulazione di contratti il cui valore complessivo è pari o inferiore

ad € 150.000,00;

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di poter procedere all'affidamento del servizio di

realizzazione di targhe e gadget personalizzati per campagna informativa Erasmus+, alla ditta

Mundialseri s.r.l.;

VALUTATO che il procedimento di gara si è svolto regolarmente secondo le modalità previste dalla

normativa vigente;

PRESO ATTO i contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture devono essere stipulati, a pena di

nullità, in modalità elettronica, secondo le prescrizioni dell'articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo

2005, n. 82, con firma elettronica avanzala, secondo le prescrizioni dell'articolo 'l , comma l, lettera q-

bis), del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, owero con altra firma elettronica qualificata, pena la

nullità degli stessi";

RILEVATO che, in base alle Regole del Sistema di E-Procurement della Pubblica Amministrazione

della Consip S.p.A., il contratto tra le parti è concluso, a seguito dell'aggiudicazione definitiva, all'atto

del caricamento del documento di stipula, firmato digitalmente dal Punto Ordinante, sulla piattaforma

MePA;

DECRETA

- di approvare gli allegati verbali del Responsabile Unico di Procedimento (All. 2 e All. 3);

- di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni espresse in premessa, l'appalto per la

tealizzazione di targhe e gadget personalizzati per campagna informativa Erasmus+ alla ditta

Mundialseri s.r.l. - P.IVA 004777230460 con sede legale in via Aurelia 105, CAP 55047

Seravezza;

- di firmare digitalmente il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePA e

Pag.3/4



ND
RE

I
I

ISTITUTO
NAZIONALE
DOCUMENTAZIONE
INNOVAZIONE
RICERCA EDUCATIVA

Llfficio Area Affari Generali- Erasmus+
flsPtRB- 21t12t2016

contenente tutti idati essenziali del contratto;

di impegnare a favore della ditta Mundialseri s.r.l. l'importo complessivo di € 20.244,00 (esclusa

IVA 22o/o) ovvero € 24.697,68 (inclusa IVA al 22%) sul Cap.l.2.3.1 Spese per il funzionamento

dell'Agenzia Nazionale Socrates, voce di budget campagna informativa e Eventi;

di provvedere al caricamento del documento di stipula, firmato digitalmente dal Punlo Ordinante,

sulla piattaforma MePA;

di trasmettere una copia del presente decreto all'Ufficio dei Servizi Finanziari per gli adempimenti

di propria compelenza;

di dare atto che il presente decreto diverrà esecutivo solo al momento dell'apposizione del visto

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente dei Servizi

Finanziari.

IL DIRETTORE GENERALE

Flamini i

Visto il sopra decreto, si rilascia il visto di regolarità conta
copertura finanziaria.
Esercizio Finanziario 2016

stante la

2qG9.6f,
..23 \.4 eliet6

Servizi Finanziari
Fontani)

rnge

(F

Euro
del .

capitoto. ...123À.
n. impegno . .6S31

Peq- 414


